

## ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 августа 2015 года

пгт. Черноморское

№ 35-p

Об определении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений

В соответствии со статьёй 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» с изменениями и дополнениями, положения о контрольно-счётном органе муниципального образования Черноморский район Республики Крым от 16 декабря 2014 года № 77,

- 1. Назначить в контрольно-счётном органе муниципального образования Черноморский район Республики Крым ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Конограй Алёну Владимировну.
- 2. Установить следующие обязанности должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений:
- разработка и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы организации;
  - обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;
- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;
- организация работы по недопущение составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов;
  - подготовка ежегодных планов работы по противодействию коррупции;
- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов организации о противодействии коррупции.
  - 3. Обнародовать настоящее распоряжение путем его размещения на официальной странице муниципального образования Черноморский район на портале правительства Республики Крым chero.rk.gov.ru в разделе «Контрольно счётный орган».
    - 4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.
    - 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счётного органа муниципального образования Черноморский район Республики Крым

А.В. Конограй